
LANE COUNTY MASS TRANSIT DISTRICT 
EUGENE, OREGON 

December 22 , 1971 

ORDINANCE NO. 5 

An ordinance imposing an excise tax on employers, pro­

viding for administration, enforcement and collection of the 

tax and declaring an emergency. 

The Board of Directors of the Lane county Mass Transit 

District, under authority of ORS 267.300, 267.380 and 267.385 

does hereby ordain and decree the following ordinance: 

1.01 Definitions. As used in this ordinance, unless 

the context requires otherwise: 

(1) "District" means the Lane County Mass Transit 

District. 

(2) "Service area 11 means the area designated in Ordinance 

No. 2 of Lane County Mass Transit District entitled "An Ordinance 

classifying and Designating a Service Area, 11 adopted September 9, 

1970, copy of which is attached hereto and by reference made a 

part hereof and incorporated herein. 

(3) "Department" means the Department of Revenue, State 

of Oregon. 

(4) "Taxpayer" means an employer subject to tax under 

this ordinance as defined by ORS 267.380 and regulations there­

under. 

(5) "Wages II means renumeration for services performed 



by an employee for his employer as defined by ORS 267.380 and 

includes wages which are paid for services performed partly 

within the service area. 

1.02 Tax imposed. A tax is hereby imposed on every em­

ployer of individuals who perform services within the service area 

in the calendar year 1972. 

1.03 Rate. Every employer subject to tax shall pay an 

amount equal to three tenths of one percent of the wages paid by 

him with respect to services performed within the service area in 

the first three calendar months of the calendar year 1972 and an 

amount equal to two and one-half tenths of one percent of the wages 

paid by him with respect to services performed within the service 

area in the last nine calendar months of the calendar year 1972~ 

1.04 Tax period; department the tax agent for district; 

powers. The tax imposed by this ordinance shall be paid quarterly 

to the Department of Revenue, State of Oregon, as agent for the 

district. The department is hereby designated the agent of the 

district for purposes of administering the tax imposed by this 

ordinance and is authorized to exercise all supervisory and ad­

ministrative powers with regard to the enforcement, collection and 

administration of this tax as it is authorized to exercise pur­

suant to ORS 305.620; including but not limited to entering 

closing agreements, waiving of interest and penalties, releasing 

liens, issuance of subpoenas, and the making of refunds. 

1.05 Tax and reports due quarterly. Every employer 

quarterly, on or before the last day of April, July, October 

and January, shall pay over to the department the amount imposed 

by this ordinance as an excise tax and determined according to 
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wages paid by him during the preceding calendar quarter with 

respect to the employment of individuals during the calendar year 

1972. Every taxpayer shall, with each payment made by him to the 

department, deliver to the department on a return prescribed by 

the department a statement of the total amount of wages paid to 

his employees during the preceeding calendar quarter with respect 

to the employment of individuals during the calendar year 1972, 

and such other information as the department requires. 

1.06 Effective date. The Board of Directors finds that the 

responsibility for continuing, operating, maintaining and improving 

public transportation in the service area, the immediate need to 

place orders for equipment, and to undertake studies that will pro­

vide a district service and operations plan have created an urgent 

and immediate need for revenue and that this ordinance is necessary 

for the immediate preservation of the public health, order and safety, 

and that because of said reasons and the need to institute collec­

tion and administrative procedures, immediate action on this ordi­

nance is required. Therefore, this ordinance shall take effect 

immediately and the tax herein imposed shall commence as of 12:01 

A.M. January 1, 1972. 

1.07 Date return considered filed or payment made. A re­

turn filed before the last day prescribed by law for the filing 

thereof shall be considered as filed on the last day. An advance 

payment of any portion of the tax made at the time the return was 

filed shall be considered as made on the last day prescribed by law 

for the payment of the tax. The last day prescribed by law for 
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filing the return or paying the tax shall be determined without 

regard to any extension of time granted the tax payer by the 

department. 

2.01 Assessment of defici penalties and interest 

on deficienc s. (1) As soon as practicable after the return is 

filed, the department shall audit it, if the department deems such 

audit practicable. If the department discovers from the audit of 

a return or otherwise that a deficiency exists, it shall compute 

the tax and give notice to the taxpayer of its proposal to assess 

the deficiency, plus interest and penalty for fraud or negligence, 

if any attaches. The notice shall state the reason for each pro­

posed adjustment to the return and a reference to the ordinance, 

statute, regulation or department ruling upon which the proposed 

adjustment is based. Each notice of deficiency and proposed as­

sessment shall be certified by the auditor who audited the return 

that he has audited the return and that the proposed adjustments 

to the return are made in good faith and not for the purpose of 

extending the period of assessment. 

(2) Within 30 days from the date of nailing of notice of 

proposed assessment, the taxpayer shall pay the proposed deficiency 

with interest computed to the date of payment and any penalty pro­

posed, or within that time shall advise the department in writing 

wherein its determination of deficiency is erroneous. If requested 

by the taxpayer in his written objection to the proposed deficiency, 

the taxpayer shall have an opportunity to confer with the depart­

ment or its delegate as to the proposed assessment at any time 

prior to the date such assessment made. 
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(3[ If neither payment nor written objection is received by 

the department within 30 days after notice of proposed assessment 

has been mailed, the department shall assess the deficiency, plus 

interest and fraud or negligence penalty if any, and shall give 

notice of the amount so assessed. 

(4} Every deficiency shall bear interest at the rate of two­

thirds of one percent per month for each month or major fraction 

of a month computed from the due date of the return to date of payment. 

(5) Penalties shall be imposed as follows: 

(a) If the deficiency is due to negligence in the preparation 

or filing of excise tax returns, five percent of the deficiency. 

(b) If the return was falsely prepared and filed with intent 

to evade the tax, 100 percent of the deficiency. 

(6) All payments received must be credited first to penalty, 

then to interest accrued, and then to tax due. 

(7} Mailing of notice to the taxpayer at s last known ad-

dress shall constitute the giving of notice of proposed assessment 

as prescribed in subsection (1) of this section or of notice of as­

sessment as prescribed in subsection (3) of this section. The pro­

visions of this ordinance with respect to revision and appeal shall 

apply to the assessed deficiency, penalties and interest. 

(8} Additional assessments and deficiency assessments with re­

spect to any tax return shall be made pursuant to this section, and 

not otherwise, within the time limits prescribed by section 2.02, in­

cluding but not limited to the assertion. of additional tax arising from: 

(a) The failure to report properly all wages which are the 
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.measure of the tax; 

(bY The deduction of wages not permitted by law; 

(c) .Mathematical errors in the return or the amount of tax 

shown due in the records of the department; 

(d) Improper credits or offsets against the tax claimed in 

the return. 

2.02 Time limit for assessment of deficiency. (1) At any 

time within years after the return was led, the department 

may give notice of proposed assessment as prescribed in Section 2.01. 

(2) The limitation to the giving of notice of proposed as­

sessment of a deficiency provided in this section shall not apply 

to a deficiency resulting from fa or fraudulent returns, or in 

cases where no return has been filed. 

(3) After January 1, 1972, the tax de ciency must asses-

sed and notice of tax assessment mailed to the taxpayer within one 

year from the date of the notice of proposed assessment unless an 

extension of time is agreed upon. If, prior to the expiration of 

any period of time prescribed in this section for giving of notice 

of proposed assessment or of assessment, the department and the tax-

payer consent in writing to deficiency being proposed or assessed 

after the expiration of such prescribed period, such deficiency may b~ 

proposed or assessed at any time prior to the expiration of the period 

agreed upon. 

2.03 Effect failure to file return or to pay tax; deter-

mining and assessing tax; penalties. 

(1} If a taxpayer fails to file a return within the time 

required by this ordinance, the department shall determine 
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the wages paid by the taxpayer for services rendered within the 

district according to the best of its information and bel f, assess 

the tax accordingly, and notify the taxpayer of the determination 

and assessment. In addition to the tax, the department shall also 

assess and collect {a) interest on such tax at the rate of 2/3 of 

1% per month computed from the original due date of the return until 

paid, and {b) a penalty as provided for in subsection {2) of this 

section. 

(2} If a taxpayer (a) fails to le a return at the time 

required by this ordinance or {b) ils to pay a tax at the time the 

tax comes due, unless it is shown that such failure is due to 

reasonable cause and not due to willful neglect, there shall be 

added to the amount of tax required to be shown on the return, or.to 

the amount of tax as determined by the department, a penalty of 5% 

of the amount of such tax if the failure is not for more than one 

month, with an additional 5% for each additional month or fraction 

thereof, during which failure continues, not exceeding 25% of the 

,A aggregate. 
}! 
;: 

,, 
ti 
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(3) Interest shall be collected on any unpaid tax as 

provided in subsection {4) of Section 2.01 of this ordinance. 

{4) For purposes subsection {2) of this section, the 

amount of tax required to be shown on the return shall be reduced by 

the amount of any part of the tax that is paid on or before the date 

prescribed payment of the tax and by the amount of credit 

,., against tax which may be properly claimed upon the return. 
'fl 
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2.04 Books and records. Every employer shall maintain 

records adequate to determine the total wages by which the excise 

tax imposed by this ordinance is measured. The department, for the 

purpose of ascertaining the correctness of any return or for the 

purpose of making an estimate of the wages paid by any taxpayer, 

may examine or cause to be examined by an agent or representative 

designated by it for the purpose, any books, papers, records or 

memoranda bearing upon the matter required to be included the 

return, and may require the attendance of the taxpayer or officer 

or agent or any other person having knowledge in the premises, and 

may take testimony and require proof material for the information, 

with power to administer oaths to such persons. The department 

shall have authority, by order or subpoena to be served with the 

same force and effect and in the same manner that a subpoena is 

served in a civil action in the circuit court, to require the 

production at any time and place it may designate of any books, 

papers, accounts or other information necessary to the carrying out 

of the provisions of this ordinance and the laws under which it is 

enacted. 

2.05 Department requiring return or supplementary return. 

If the department is of the opinion that a taxpayer has failed to 

file a return, or to include in a return filed, either incentionally 

or through error, all wages paid, it may require from the taxpayer a 

return or supplementary return, under oath, in such form as it shall 

prescribe, of all the wages which the taxpayer paid during the 

quarter for which the return is made, whether or not paid with 

respect to services performed within the service area. If from a 
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supplementary return, or otherwise, the department finds that any 

wages by which the tax measured have been omitted from the 

original return, it may require the wages so omitted to be disclosed 

under oath of the taxpayer, and to be added to the original return. 

Such supplementary return and the correction of the original return 

shall not relieve the taxpayer from any of the penalties to which 

he may be liable under any provisions of law, whether or not the 

department required a return or a supplementary return under this 

section. 

2.06 Tax as debt: termination of taxab and 

immediate assessment of tax. (1) Every tax imposed upon employers 

measured by wages paid to employes, and all increases, interest and 

penalties thereon shall become, from the time such liability is 

incurred, a personal debt, due the district, from the person or 

persons liab therefor. 

(2) If the department finds that a taxpayer designs 

quickly to depart from the state or to remove his property there­

from, or to do any other act tending to prejudice or to render 

wholly or partially ineffectual proceedings to collect the tax for 

any past quarter or the tax quarter then current unless such 

proceedings be brought without delay, the department shall declare 

the current taxab period for such taxpayer immediately terminated 

and shall cause notice such finding and declaration to be given 

the taxpayer. Simultaneously, the department, on the basis of the 

best information available to it, shall assess a tax for such 

terminated period and for the preceding tax quarter (if no return 

has been filed therefor, whether or not the time otherwise allowed 
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by law for filin~ such_ return and paying the tax has expired} and shall 

assess additional tax for any quarters open to assessment under the pro­

visions of the applicable law. The department shall give notice to the 

taxpayer of all taxes so assessed. Such taxes shall thereupon become 

immediately due and payable as soon as the notice and findings are issued 

to the taxpayer or mailed to his last known address. In any proceeding 

in court brought to enforce payment of taxes made due and payable by vir­

tue of the provisions of this section, the findings of the department, 

made as provided in this section, whether made after notice to the tax­

payer or not, shall be for all purposes presumptive evidence of the tax­

payer's design, and the certificate of the department of the mailing or 

issuing of the notice and findings specified in this section is presumptive. 

2.07 Waiver cancellation or se of tax ties and 

interest. (1) The department may, in its discretion, upon good and suf­

ficient cause, according to and consistent with its rules and regulations, 

upon making a record of its reason therefor, waive, reduce or compromise 

any tax balance of $10 or less or any part or all of the penalties and 

interest provided for in this ordinance. 

(2) The department may cancel any tax imposed by this ordi­

nance or any portion thereof, including penalty and interest, which has 

not been colected, if the department determines that the administration 

and collection costs involved would not warrant collection of the amount 

that can reasonably be expected to be recovered. Each such cancellation 

shall be evidenced by a written record in the files of the department, 

a copy of which shall be sent to the district. Upon canceling the tax, 

the department shall also cause to be canceled or released any lien 

which it may have for the tax so canceled. 

3.01 Warrant for collection of taxes. (1) If any tax 

imposed upon employers by wages paid to employes or any portion 
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of such tax is not paid within 30 days after it becomes due (or 

within five days, in the case of the termination of the tax quarter 

by the department under the provisions of Section 2.06 of this 

ordinance) and no provision is made to secure the payment thereof 

by bond, deposit or otherwise, pursuant to regulations promulgated 

by the department, the department, pursuant to ORS 267.385, shall: 

(a) Assess a collection charge of $5 if the sum of the 

tax, penalty and interest then due exceeds $10. 

(b) Issue a warrant under its hand and official seal 

directed to the sheriff of any count of the state commanding him 

to levy upon and sell the real and personal property of the tax­

payer found within his county, for the payment of the amount of the 

tax, with the added penalties, interest, collection charges and the 

sheriff's cost of executing the warrant, and to return such warrant 

to the department and pay to it the money collected by virtue thereof 

by a time to be therein specified, not less than 60 days from the 

date of the warrant. 

(2) The sheriff shall, within five days after the receipt 

of the warrant, file with the clerk of his county a copy thereof, 

and thereupon the clerk shall enter in the judgment docket, in the 

column for judgment debtors, the name of the taxpayer mentioned in 

the warrant, and in appropriate columns the amount of the tax or 

portion thereof and penalties for which the warrant is issued and 

the date when such copy is filed. Thereupon the amount of the 

warrant so docketed shall become a lien upon the title to and 
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interest in property of the taxpayer against whom it is issued 

in the same manner as a judgment duly docketed in the office of 

such clerk. The sheriff thereupon shall proceed upon the same in 

all respects, with like effect and in the same manner prescribed 

by law in respect to executions issued against property upon 

judgment of a court of record, and shall be entitled to the same 

fees for his services in executing the warrant, to be added to and 

collected as a part of the warrant liability. 

(3) In the discretion of the department a warrant of 

like terms, force and effect may be issued and directed to any 

agent authorized to collect excise taxes, and in the execution 

thereof the agent shall have all the powers conferred by law upon 

sheriffs, but is entitled to no fee or compensation in excess of 

actual expenses paid in the performance such duty. 

(4) If a warrant is returned not satisfied in full, the 

department shall have the same remedies to enforce the claim for 

taxes against the taxpayer as if the people of the state had 

recovered judgment against the taxpayer for the amount of the tax, 

and shall balance his assessment record by transferring the unpaid 

deficiency to his delinquent record. 

3.02 Liabil of transferee of 

for taxes imposed on taxpayer. (1) When a taxpayer ceases to 

exist or is no longer subject to the jurisdiction of this district 

(although subject to the courts of a state having comity with the 

State of Oregon), being indebted for excise taxes levied upon 

employers, the transferee of the money or property of the taxpayer 

shall be liable for any such tax or deficiency in tax, including 

penalties and interest, imposed by law on the taxpayer and accruing 

or accrued upon the date of transfer, to the extent of the amount 
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of money or value of the property received by the transferee. 

Property received by the transferee shall be valued at the fair 

market value of said property at the time of transfer to the initial 

transferee by the taxpayer. However, no heir, legatee, devisee or 

distributee of an estate of a deceased person shall be liable as 

a transferee of the decedent or of the decedent's estate (a) after 

the Department of Revenue's certificate of release with respect to 

such decedent's estate has been filed with the clerk of the probate 

court, or (b) where no release has been filed but 90 days have 

elapsed following a request to the department by the decedent's 

representative for such release, unless within that time the probate 

court, upon application by the department, finds reasonable grounds 

for extending the period. and allows the department additional ti'me 

in which to issue a release. 

(2) The amount for which a transferee of the property 

of a taxpayer is liable in respect of any such tax or deficiency in 

tax, including penalties and interest, whether shown on the return 

of the taxpayer or determined as a deficiency in the tax, shall be 

assessed against such transferee and collected and paid in the 

same manner and subject to the same provisions and limitations as 

would apply to the taxpayer had he or it continued subject to the 

jurisdiction of this district, except as provided in this section. 

(3) As used in this section, the term "transferee" means 

one not a bona fide purchaser for value and includes an heir, legatee, 

devisee, distributee of an estate of a deceased person, the share­

holder of a dissolved corporation, the assignee or donee of an 
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insolvent person, the successor of a corporation which is a party 

to a corporate reorganization, and persons acting on behalf of such 

transferees in a fiduciary capacity. 

(4) The period of limitation for assessment of any such 

liability of a transferee shall be as follows: 

l In the case of the liability of an initial transferee 

of the property of the taxpayer, within one year after the expiration 

of the period of limitation for assessment against the taxpayer; 

(b} In the case of the liability of a transferee of a 

transferee of the property of the taxpayer, within one year after 

the expiration of the period of limitation for assessment against 

the preceding transferee, but not more than three years after the 

expiration of the period of limitation·for assessment against the 

taxpayer; 

(c} If, before the expiration of the period of limitation 

for the assessment of the liability of the transferee, as set 

forth in paragraph (a) or (b) of this subsection, a court proceed­

for the collection of the tax or liability in respect thereof 

has been begun against the taxpayer or last preceding transferee, 

then the period of limitation for assessment of the liability of 

the transferee shall expire one year after final judgment has 

been rendered in the court proceedings; 

(d) If, before the expiration of the time prescribed in 

paragraph (a), (b) or (c) of this subsection for the assessment of 

the liability, both the Department of Revenue and the transferee 

have consented in writing to its assessment after such time, the 

liability may be assessed at any time prior to the expiration of 
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the period of extension agreed upon. The period so agreed upon 

may be further extended by subsequent agreements in writing made 

before the expiration of the period of extension previously agreed 

upon. 

(5) For the purposes of this section, if the taxpayer is 

deceased, or in the case of a corporation, has terminated its 

existence, the period of limitation for assessment against the tax-

payer shall be the period which would be effect had death or 

termination of existence not occurred. 

(6) In the absence of notice to the Department of Revenue 

of the existence of a fiduciary relationship, notice of liability 

enforceable under this section in respect of a tax or deficiency in 

tax, including penalties and interest thereon, imposed by this 

ordinance, if mailed to the person subject to the liability at his 

last known address, shall be sufficient for the purposes of th 

section even if such person is deceased, or under a legal 

disability, or, in the case of a corporation, has terminated its 

existence. 

4 .01 Refunds. (1) If the amount of the tax found due 

as computed is less than the amount theretofore paid, the excess 

shall be refunded by the department with interest at the rate of 

two-thirds of one percent for each month or fraction of a month 

from the time the tax was paid to the time the refund is made. 

No refund shall be allowed or made after three years from the time 

the return was filed, or two years from the time the tax or a portion 

thereof was paid, whichever period expires the later, unless before 
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the expiration of such period a claim for refund is filed by the 

taxpayer in compliance with the manner prescribed by the department. 

The amount of the refund, exclusive of interest thereon, shall not 

exceed the portion of the tax paid during such period preceding the 

filing of the claim, or, if no claim is filed, then during the 

period preceding the lowance of the refund during which a claim 

might have been filed. Where there has been an overpayment of any 

tax imposed, the amount of the overpayment and the interest thereon 

shall be credited against any tax, penalty or interest then due from 

the taxpayer, and only the balance shall be refunded. 

(2) Notwithstanding any provision to the contrary in 

subsection (11 of this section, if, prior to the expiration of 

the period prescribed in subsection (1) of this section, the 

department and the taxpayer consent in writing to the refund of 

tax after the expiration the period prescribed, the refund shall 

be made at any time prior to the expiration of the period agreed 

upon and no refund shall be made or allowed after the expiration 

of the period agreed upon unless a claim for refund is filed by 

the taxpayer before the expiration of the period agreed upon in 

compliance with the manner prescribed by the department. The 

department shall have the power to consent to such refund only where 

the taxpayer has consented to assessment of additional tax, if such 

be determined upon audit, after the expiration of the applicable 

three-year period prescribed. 

4.02 Appeal to department. (1) .A taxpayer may appeal 

to the department for the refund or revision, or both, of any 

excise tax within the time stated below: 
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(al In the case of an appeal for a refund of taxes 

shown on the return filed by the taxpayer, within three years 

'•i from the time the return was filed, or two years from the time the 

tax, or a part or installment thereof, was paid, whichever period 

expires the later. 

'/ 

" 

(b) In the case of an appeal from additional taxes 

assessed or taxes assessed where no return was filed, within two 

years from the date of notice assessment, or three years from 

the time the return was filed, whichever period expires the later. 

Assessments shall be final after the expiration of the period 

specified in this paragraph and payment of tax shall not give 

, the taxpayer any extension of the period within which an appeal may 

be taken. 

(2) The appeal shall be by way of written petition which 

state the grounds upon which the taxpayer contends that the assess­

ment is erroneous. The department shall grant a hearing upon the 

appeal and shall examine the termination of the amount tax 

due, including penalty and interest thereon, and shall redetermine 

such amount if it is necessary upon the law and the facts to do so. 

The department shall notify the taxpayer of its determination of 

the amount of tax due, with penalty and interest, ther as originally 

assessed or as redetermined and shall refund to the taxpayer the 

amount, if any, paid in excess of the tax found to be due, with 

interest thereon as provided in this ordinance. Where there has 

been an overpayment of any tax, the amount of such overpayment and 

the interest thereon shall be credited against any tax, or penalty 
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or interest then due from the taxpayer, and only the balance shall 

be refunded. If the taxpayer has failed prior to the time of the 

appeal, without good cause, to file any return required by law, 

within the time prescribed by law, or has filed a fraudulent return, 

or, having filed an incorrect return, has failed, after notice, to 

file a proper return, the department shall not reduce or refund so 

much of the amount of the tax involved in the hearing as it may be 

found that the taxpayer owes for any other year or years. 

4.03 Appeal from department. An appeal from the determination 

of the department upon the application made by the taxpayer for re­

fund or revision of any tax, as provided for in this ordinance, may 

be taken by the taxpayer to the Circuit Court located in Lane County 

or Marion County. Any such appeal must be within 60 days after 

notice of the department's determination has been received by the 

taxpayer, given as provided in this ordinance. If the department 

fails to notify the taxpayer within 12 months after the claim was 

filed of its determination of the claim for refund or revision of 

tax, the taxpayer may then appeal to the Circuit Court. 

4.04 When appeal stays collection proceedings. Unless other­

wise ordered by the Circuit Court, an appeal to the department or 

to the court from an assessment of taxes or additionai taxes shall 

not stay proceedings to collect any unpaid tax if the department 

believes that collection of the tax will be jeopardized by delay. 

Adopted this 22nd day of December, 1971. 

ATTEST: _ -) ---- ·;,/ . . 

r· _(:-:.-1,;<-.: ~==} ~. :, ... /nc ,C".i"~"J~ 
·.secreta.1cy-----. ·· 

~ Pres·~\.__./ 
Presiding Officer 

'-
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ORDINANCE NO. 2. 

l\N ORDINANCE CLASSIFYING AND DESIGNATING A SERVICE AREA 

The Board of Directors of Lane County Mass Transit 

District, having found that the area hereinafter described 

is benefited by the mass transit system beyond the general 

benefit to all the territory within the district, 

DOES HEREBY ORDAIN AS FOLLOWS: 

Section 1. 

The territory within the following described boundaries 

is hereby classified and designated as a service area within 

said district, to be known as the F.merald Transit service 

Area: 



Proposed boundaries of service arc:•a for 
LANE COUNTY MASS TRANSIT DISTRICT. Revised by 
Lane County Department of Ass,~ssment and T.txation, 
Drafting Section. 

Beginning at the Northwest corner of the .James Peck, Sr. Donation Land 
Claim No. 50 in S.:1ctlnn 4, Township 17 South, Range 4 West of the ~Hllnm­
ette Meridian tn Lane County, Oregcn and runninr; thence north 480.48 feet 
to the centerline of Enid Road; thence S .89° 21 1 3ry• E along said center­
line 450 feet, more or less, to the West li.ne of the SouthC:\-.JSt. one-quarter 
(SE-1;) of the Southcas t one-quarter (SEU of Section 4 in said Tcwoship l7 
South, Range 4 tfost; thence N 0° 21.:.' W along said l/16th line a distance 
of 1151.04 feet to the Northwest corner of tbnt property c! 1~scrib<?d in Vol­
ume 205, Page 397 of L:m.e Gounty Oregon Deed Records; thence S 89° 28' E 
along the North line of said property antl its easterly extension to the 
easterly right-of-way line of the! s,:-utbern Pacific R.o.ilroad; thence 
southeasterly along said right-of-w. y line to th~ North line of Lot 1 in 
Section 3, Township 17 South, Range 4 West, said intersection also being 
a point on the existing Santa Clara. Water Dist1:ict boundary by thtiir 
annexation No. l in 1961; thence easterly on the northerly line of said 
Lot 1, following said i.Jater District line to the Northeast corner of said 
Lot l; thence southerly on the East line of Lot 1 to the centerline of 
Irvington Drive, County Road No. 540; thence easterly 870.0 feet, more or 
less, along the centerline of Irvington Drive to a point 33 feet westerly 
of the Southwest corner of the Plat of H~1waiian Pttrk~ «s platted and re­
corded in Book 50, Page 7, Lane Coun.ty Oregon Plat Records; thence north­
erly, parallel with and 33 fe,-:at west of the West line of said Hawaiian 
Park and its northerly extennion, n distance of lOf,0.16 feet to the North­
west corner of that property descdbed ln Reel 287, Instrument No. 48081; 
thence east 33 feet to the: Northeast corner of said property; thence S 0° 
14' 3011 W 5.76 feet to the westerly projection of the North line of the 
First Addition to Hawaii.an Park., <'H; plntted .n1d r.ccorded in BDok 55, I\1ge 6 
of Lane County Oregon Plat Records; thence S 88° 57 1 E 61+8,67 feet to the 
Northeast corner of said F:irst Addition to Hawaiian Park; thence S 89" }8 1 

20" E 672.4l.J foet; thence South 31iL50 feet; th .. ,ace Eact 71LO foet; thence 
south 680.0 feet to the centerline of It·vington Drive; thence easterly 
along said centerline to the Soatlwat: t corner of the M.iirion Scott Donation 
Land Claim No. 56, also the southerly Northwest corner of the Abraham A. 
Peck Donation Lnnd Claim No. 51 in Tuwnship 17 South, Ra.nge 4 West of the 
Willamette Meridi.an; thence northerly aloug the West J.io.es of the Abraham 
A. Peck Donation Land Claim No" 51 and tl,e Thomas S. Poindexter Donation 
Land Claim No. 55 and the J<EHm::s W,, tson. Donation Land Claim No. 4 7 to thL· 
Northwest corner of said Donation I.and Claim No, 47 and the North line of 
Section 3, Township 17 South, Range t1 W,ost; thence easterly along the 
North line of Section 3 and Section 2 to a point 31.71 chains westerly of 
the easterly line of the James Watson Donatiori Land Claim Nos, 41 and 47, 
Township 16 South, Range 4 West; thl,nce northerly pttrallel with and 31. 71 
chains westerly of the East line of the James Watson Donation Land Claim 
No. 41 to the centerline of Beacon Drive, also being the North line of the 
James Watson Dor.ation Land Claim No. l,l; thence ea,,tcrly along the center­
line of Beacon Drive, County Rond Nu. 772, 468.54 feet to a point 296.f feet 
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N 89° 20' W of the centerline of County [load No. 200 (River Road), where it 
intersects Beacon Drive; thence N 17° 00 1 W 471.0 feet, parallel with the 
centerline of County Road No. 200 to the Northwest corner of that prope!rty 
described in Reel 398, Instrument No. 30325, Lane County Oregon Deed Records; 
thence S 39° 20 1 E 296.4 feet to the centerlin~ of County Road No. 200; thence 
northwesterly along the centerline uf County Road No. 200 207 .48 feet to the 
Northwest corner of that property described in Reel 431, Instrument ND. 59'.i'j4 
of Lane County Oregon Deed Records; thence ,~as tcrly 1596. 7l~ feet, more or 
less alonP. said property line to tbe East line of the Harold Maupin Donation 
Lat1./ Claim'"'No. 43, Tmmship 16 South, Range 4 tvest of the Willamette McriJjan 
at a point 10.00 chains northerly of the Southeast corner of said Donation Lund 
Claim No. 1+3; thence northerly along the East line of said Donation L.an<l 
Claim No. 1+3 SL50 J~J;t to __ j:!-te NorJ:hwe:;t coniJ.'!.r of that property described 
in Volume 359, Page 170 in Lane County Oregnn need Records; thence 
easterly to a point in the centerline of County Road No. 1164 (lli leman 
Lane) said point being 150.30 feet Past and 12H2.5 feet south of the 
Southeast corner of the John Brovn Domnion Land Claim No. 48 in Tm,n-
ship 16 South, Range 4 West of the Willam~tte Meridian; thence northerly 
83.50 feet, more or less, along the centerline of County Road No. 1164 
to the Northwest corner of that property describad in Probatli No. 17';UG; 
thence easterly 1452 feet along the North line of said property and its 
extension thereof to the centerline of the West Branch of the WillamettP 
River, said point heiug westerly of the center of Section 36, Towu:rn.ip lo 
South, Range 4 West of the Willamette Meridian; thence southeasterly up 
the Willamette River to the West line of Township 17 South, Range 3 Wc-n 
at approximately 650 foet south of the Northwest corner of Section 6; 
thence southerly '•200 feet more or less to the Northcas t corner of that 
property described in Reel 206; Instrument No. 891.~64 in Lani:> County Orc>gon 
Deed Records, being referenced as L~33.il feet northou<l 0.113 feet: wt;!:.st u1 

the Northeast corner of Section 12, Township 17 South, Rang!:! 4 West of the 
Willamette Meridian; thence S 06° 33 1 E 430 fe~t along the East line of said 
property and the southerly extension thereuf to the South line of Section 6, 
Township 17 South, R;1nge 3 West of the Willamette Meridian; thence easterly 
along the South line of said Section 6 to the Nortwest corner of Government 
Lot 9 of Section 7, Township 17 South, Racgc 3 West; thence southerly 195 
feet, more or less, on the West line of s.lid Lot 9 to the North line of the 
T. N. Aubrey Donation Land Claim No. 39, Township 17 South, Range 3 West; 
thence easterly along the said Donation L'1nd Claim line, 360 feet, more 
or less, to intersect the northerly ex~ension of the West line of the 
Alvin B. Stevens Donation Land Claim No. r.o in Township 17 South, Range 
3 West of the Willamette Meridian; thence S 00° 27' Won said northerly 
extension 401.0 feet; thence east 573. i6 feet running parallel with the 
North line of said Donation Land Claim No. 40; thence south 315.0 feet, 
running parallel with said northerly extension, to the North line of 
said Donation Land Claim No. 40; thence easterly along the North line of 
said Donation Land Claim No. LiO to a point 10.00 chains westerly of the 
Northeast corner thereof in Sect:ion 8, To,mship 17 South, Range 3 West of 
the Willamette Meridian; thence N 00" 27 1 E 71~.40 foet along the West line 
of that property described in Volume 331, Page 173 to the North line of 
said T. N. Aubrey Donation Land Claim No. 39; thence easterly along the 
North line of said T. N. Aubrey Donation Land Cl.iim No. 39 and its easterly 
extension to a point 222.38 feet east~rly of the Northeast corner of said 
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Claim Noo 39 in 'l'ounship 17 South, Range :3 West of the WillM11ette Meridian; 
thence northerly along the West: li.ne of th.r.t property described in Reel M,6, 
Instrument No. 74363 Lane Cotmty Oreeon DE,ed Records 498.30 feet, mor::> or 
less, to the Nortlawest corner of said property, said corner being described 
as the Northwest corner of Section 9, Township 17 South, Range 3 West; 
thence easterly 2630 feet, more or less along the North line of Section 9 
to the interior Ell of Donation Land Claim No. 44 in Township 17 South, 
Range 3 West of the \Jillnmette Meridian; thence north to the center of the 
McKenzie River; thence up the center of the McKenzie River to the west si<lc 
of the railroad bridge, west of U.S. Highway 1-5; thence southerly along 
said railroad bridge and tbe westerly right-of-way line of the Brownsv i Uc 
Branch of the Southern Pacific Rrdhoad · to the West line of the Elizah \~. 
Rhea Donation L.:ind Claim No. 44 at a point 609.88 feet northerly of the 
Southwest corner of said Donation Land Claim No. 44 in Section 16, Township 
17 South, Range 3 West; thence south 609.88 feet along the \~est line of 
said Donation I.and Cliaim No. 44 to the Southwest corner thereof; th,:>nct.• 
easterly 2419,,56 feet along the Soulh line of sni<l DonatitH1 Land Claim No. 41•; 
thence north 920.04 feet; thence cast 134.64 feet to the former left b~nk of 
the McKenzie River, now a slough; thence southe:isterly along tl:C! left bank 
of said slough to a point 27 .0 feet north of the Southeast corner uf said 
Donation Land Claim No. 44; thence :;outh 27 ,0 ft,el to the Southeast ccnner 
of said Donation Land Claim No. L,t,, bei.1g also the North line of the. A, C 
Stevens Donation Land Claim No. 4.5, Township 17 South, Range 3 West; 
thence-easterly along tbe sn id Noi: ti: lir1e to ttJe Northens t coro;.;r tlH:reo f·; 
thence north to the center of the M~Kenzie River; thence southerly up 
the center of the McKenzie Riv\'.!r tln:ough Sect:ions 1/l, 23 .'.'Ind 21. of Town-
ship 17 South, Range! 3 West and Sections 19, 20 and 29 of Township 17 
South, Range 2 \Jest of the Wil lai,,c:'.te Mc:ridian to the North--South 
centerline of said Section 29; thence noutherly along said North-South 
centerline to a point 1,000 feet suuth of the East-West centerliue of 
said Section 29, said point being on the present City Limits of 
Springfield, said point ul~;::, falling within tiie rigl.t-of-w:3y of tlie Eugene­
Springfield Highway; thence fol lowiu,0 the City Linli ts easterly as fol lovJS: 
Easterly to a point which is 500 feet west from the Ease line of Section 
29 and being on the projection of B. line 300 f2et north<!rly an<l parall,:l 
with the centerline of County Rl;ad No. 41-,0; t"htmce soutlwasterly along 
snid line 300 feet northerly an<l parallel with the centecline of County 
Road No. 440 to a point 220 feet cast of the West line of Section 27; 
thence southerly to the South line of Section 27, Township 17 South, 
Range 2 West of the Willamette Meridian; th,,nce leaving the City Li,nits 
boundary of Sprinefield and running e1:<steriy ('n the South line of 
Section 27 to again intercept the pr\:!sent City L:i.mitfi bound:uy of Spring­
field at a point 1633.83 feet westerly of the East line of the David 
McNutt Donation Land Cln.fo:i Uo. 75, '.l.'owrship 17 South, Range 2 vlest of the 
\.Jillarnette i,faridian; thence northerly a the said City Limits bound-
ary of Springfield to a point 1611.72 feet south of a point 163).83 
west of the Northeast corner of said Donation Land Claim No. 75; thence 
easterly 594.33 feet; t:her:ce soutlw.rly to th~ Snuth line of Section 27; 
thence leoving said City Lirnirs boundary of Springfield and runriing east­
erly along the South line of Section 27, 605 f~et, more or less, to a 
point l138.24 feet wcst,~rly of thf:, \.Jest Uue o the Wm. Y Miller Donation 
Land Claim No. 1;8, Tmmship 17 South, Range 2 West; thence northerly 
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65 feet, more or less, to thG Northwest corner of a parcel of land 
described in Reel 183, Instrument No. 51036 Lane County Oregon Deed 
Records; thence easterly 438.24 feet along said property line to the 
West line of said Donation Land Claim Nu. 48; thence northerly along 
said West line of Donation Land Claim No. l,8 to a ptJint lb5 feet 
southerly of the Northwest corner of said Donation Land Cl~im No. 48; 
thence northeastr,rly in a straight Une to a point 2!.i7.5 fret easterly 
of the Northwest corner of said Donation Land Claim No. 48; thence 
easterly along the North line of s.::id Don:.Hion Land Claim l'fo" 48 and the 
easterly ex.tension thereof t:o a point 1316.80 feet easterly of t:he North­
east corner. of the Hm~ Y. Miller DQnation L,md Claim No. 48 in Section 26, 
Township 17 South, Range 2 West and a pofnt in angle on the West line of 
that property described in Reel 65, In.strume;1t No. 64043 Lane County Or~gon 
Deed Records; thence northerly 294.87 feet along said West line to the 
Northerly Northwest corner of sa:f.d property; thence easterly $5L4 h·et 
to the Northeast corner of said property; thence southerly 780.12 feet 
to the Northwest corner of the Nelson Davis Don:..1tiou Land Claim No. 50 
in Section 35, Townsh:i.p 17 South, l(ang0 2 West of the Willamette Meridian; 
thence EHst 545.16 feet; thence North 3?5 feet; thence East 96 feet; 
thence South 325 feet to the Nurth line of said Donation Land Claim No. 50; 
thence east along said North line to the North~.1st corner thereof; thence 
south along the East line of said Donation Land Clai~ No. 50 to the South­
east corner thereof; thence west 300 feet, more or less, along the South 
line of said Donation Land Claim No. 50 to.the North-South centerline o[ 
Section 36, 'fo,mship 17 South, Rnnge 7- West of the Willamette Meridian; 
thence southerly on said centerline to the South one-quarter (S~) corner 
of Section 36; thence westerly on the South line of said Sections J(, and 
35, Township 17 South, Range 2 West of the Willamette Meridian to the North­
east corner of the Jomes C. Looney Donation Land Claim No. 85, Section 2 
Township 18 South, Range 2 West; thence southerly t() the Southeast corner 
of said Donation Land Claim No. 85; thence westerly on the South line 
o[_said Donation Land Claim No._35 to a point 418.8 f,;;;et easterly of the 
South.;,est corner of sa:id Donation Land Claim No. 85, said point also -being 
the Northwest corner of Government Lot 2, Secti.on 2, Township 18 South, 
Range 2 West of the Willamette Meridian; thence southerly along the \·lest 
line of Government Lot 2 a distance of 1381.7 feet to the point of inter­
section of the easterly extension of the South line of the T. J. Mayn;:H·d 
Donation Land Claim No. 37, Township 18 South, Range 2 West of Urn Willam­
ette Meridian; thence westerly on the Easterly extension and the South 
line of said Donation Land Claim No. 37 to th0 Southwest corner of said 
Donation Land Claim No. 37; thence northerly 2375 feet, more or less, 
along the West line of said Donation Land Claim No. 37 to a point on a 
line which hears S 89° 58' 3011 E of a point on theWest line of the 
Stephen D. Gager Donation Land Claim No. 61, Township 18 South, Range 2 
West of the Willamette Meridian which bears N 0° 01 1 30" E 2498. 79 feet 
from the Southwest corner of said Donation Land Claim No. 61.; thence 
N 89° 58 1 3~' Won said line to a point S 89° 58' 3a' E 516.2 feet from 
the West line of said Donstion Land Claim No. 61; thence S 0° 06 1 E 
542.9 feet to the Easterly right-of-1c1ay line of the Weyerhaeuser Timber 
Company's road as set forth in instrument recorded in Book 354, Page 433 
Lane County Oregon Deed Records; tht!nce northwesterly along said right­
of-way line on the arc of an 8° curve left to the \.Jest line of said 
Donation Land Claim No. 61; thence southerly 60 feet along said West line 
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to the Southerly right-of-way line of said road; thence southeasterly 
along said right-of-way line to the South line of said Donation Land 
Claim No. 61; thence westerly along said Donation L,.,md Claim line to a 
point on the Enst right-of-way line of County Road No. 452, said point 
being the Northwest corner of that property described in Reel 353, In­
strument No. 90627 Lane County Oregon Deed Records; thence alonG the West 
line of said property the following courses: south lf0.09 feet; thence 
enst 96.42 feet; thence south 160 feet; thence N 89° 52 1 t'.,811 E 386,43 feet; 
thence S 07° 12' 52 11 H 496.25 fo(~t; thence S 75° 15' 52 11 E 112.76 feet; 
thence S 0° 19' 52 11 E 542.17 feet; thence South 1180.87 feet to the South­
nest corner of said property, said Suuthwest corner also being tbe South­
east corner of that property described in Reel 255, Instrument No. 82701 
Lane County Oregon Deed Records; thtnce S 89<1 /.~8', 4311 W 872. 30 feet to a · 
point at or near the Southeast corner of that pr6perty described in Keel 
189, Instrument No. 61257 L,'.lne County Oregon Deed Rzcords; thence west 
866.25 feet to the Vest line of,the John Smith Donation Land Claim No. 48 
in Section l•, Township 18 South~ Range 2 West of the \JilltlnH~tte Meridian; 
thence southerly along the West line of said Don.:Hion Land Claim No. l•8 
445.50 feet to the South Southeast corner of the R. G. Hixon Donation Land 
Claim No. 47; thence N 71° 00 1 W 318.12 feet to the Southwest corner of 
said Donation Land Claim No. 47, said corner also being the Southeast 
corner of Donation Land Claim No. 62; thence N 65° 00' W 303.60 feet; 
thence S 58° 00 1 W 683.76 feet; thenci S 52° OD' W~84.44 feet; thence 
S 31° 00 1 W 930.60 feet; thence S 73° 00' W 1128.60 feet to the Southwest 
corner of said Donation Land Claim No. 62 in Section 9, Township 18 South, 
Range 2 West of the Willamette Meridian; thence northerly along the West 
line of said Donation Land Claim No. 62 a dis ta.nee of 1783. 19 feet to a 
point 196.81 feet southerly of the South line of the David Arthur Donation 
Land Claim No. 63; thence west 41+2.68 feet pnrallel with the South line of 
said Donation Land Claim No. 63; thence north 196.81 feet parallel .with the 
West line of said Donation Land Claim No. 62 to the South line of said 
Donation Land Claim No. 63 in Section 5, Township 18 South, Range 2 West; 
thence westerly along the South line of said Donation Land Claim No. 63 
a distance of 3904.08 feet to the Southwest corner thereof, said corner 
also being the Northwest corner of that property described in Reel 232, 
Instrument No. 36777; thence south 1099.66 feet to a point which bears 
S 89° 20 1 W 493.12 feet and N 39° 45' W 309.54 feet of the Southeast corner 
of the J. R. Magness Donation Land Claim No. 50 in Section 8, Tovnship 113 
South, Range 2 West; thence N 39° 45 1 W 357.72 feet; thence N 41° 30 1 \.J 

206.58 feet; thence N 51° 00 9 W 366.96 feet; thence N 66° 00 1 W 1198.56 feet 
to a point on the East line of that property described in Reel 284, 
Instrument NO:,- 41676; thence S 09° 49' 25 11 W 175.07 ; thence N 10-0 

59 1 13" W 215 feet, more or less to the West line of said Donation 
Land Claim No. 50; thence southerly along said Hest Une 600.0 feet, 
more or less, to the North bank of the present channel of the Middle 
Fork of the Willamette River in Section 6, Township 18 South, Range 2 
West; thence following the North bank of the said river downstream to 
the North line of Section 12, Towhship 18 South, Range 3 \·Jest of the 
Willamette Meridian; thence easterly along said North line to the center 
of said river; thence following the center. of said river downstream to 
the :North 1:i.ne of Section 11, Township 18 South, Range 3 West; thence 
westerly along said North line to the East right-of-way line of the 
Mc Vay Highway,_ State Secondary H1.gh\,1ay No. 224; thence southerly a long 
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the Easterly right-of-way line of s:ii<l Highway No. 22,. to the North line 
of Government Lot 11, S(iction 11, Township lB South, llange 3 West of the 
Willamette Meridian; thence easterly on the North line of sold Lot 11 to 
the Westerly right-of··wBy line of the Siskiyou Branch of the Southern 
Pacific Railroad; thence southe:.istcdy along said \Jestcrly right-of-tmy 
line to the East line of th(! {·Jm. Hoc;rc, Donation Land Claim No. 60 in 
Section 11+, To\Jnship 18 South, Range 3 He~t; thence S 0° 10• 58" E 
156.58 feet to the Southeast corner of said Donation Land Claim No. 60; 
thence westerly ou the South linf1 of said Donation Land Cki.m No. 60 
2330 feet, more or less, to the Northeast corn,~r of Government Lot 1, 
said corner being on the easterly line of-Section 15, Tovaship 18 South, 
Range 3 West of the Willam<,:tte Merid:Um; tlwrn::e southerly nlong said 
East line of said Section 15 to the Northeast con1er of the S0uthe:1st 
one-quarter (SE-k) of the Southeast one-qu:n:-t,~r (SE\) of s.aid Section 15; 
thence westerly along the North line of thu South one-he.lf (S~) of the 
South one-half (Sl;;) to the So1.1th~1est C'ornr.?.r. of Govt~rmuent Lot J of Si.lid 
Section 15; thence northe:cly along the Enst line of said Gover.nm.mt Lot J 
to the Northeast corner thcn!of; thence westerly alon,~ the E,1st-1Jest 
centerline of said Section 15 275 fe~t, more or less~ to Lha East line 
of the George Coryell Donation Land Cfaim Noo 43, Township 18 South, 
Range 3 West of the }Jillamctte Mci7idfan; thence south,"'.rly ,ilong the 
said East line 300 feet, more or less, to the S0uthe:1st corner of said 
Donation Land Claim No. /!3; thence westerly alone th~ South line of 
said Donation Land Claim No. li3 2350 feet, more or h~.ss, to the North­
west corner of Government Lot l} in i;aid Section 15; thence southerly 
along the West line of said Government Lot li to the Southwest corner 
thereof; thence westerly a long tlw South line of Government Lot 5 to 
the East line of Section 16, Tovnship 18 South, Range 3 \Jest; thence 
northerly along the East lin~ of said Section 16 to the East one-quarter 
(E\) cornet' thereof; thence westerly on the E~i.st-Hest centerline of said 
Section 16 to the North-South centerline thereof; thence southerly along 
North-South centerline of Sectious 16 and 21 to a poi.nt 1633.50 feet 
northerly of the center of said Section 21, Town.ship 18 South, Ranr,c 3 
West; thence westerly along the South line of that property described in 
Reel 242, Instrument No. 55865 of l~ne County Oregon Deed Records, 
S 78° 15 1 W 528.0 feet; thence: N 78° oo• H 528.0 feet; thence N 87° 15 1 

\~ 

924.0 feet to the centerline of relocated Dillard Road, County Road 
No. 981; thence northerly along said centerline 100 feet, m0re or less; 
thence west L}40.36 fcc:t along the ensterly projection and the North line 
of that property described in Reel 2 52, Instrument No. 77998 in Lane 
County Oregon Deed Records to the Northwest corner of saiu propet·ty; 
thence South 470.0 feet; thence West 260.56 feet to the East line of 
Section 20, Township 18 South, Ranr,e 3 West of the Will,:im~tte Meridian; 
thence southerly on said section line 959.32 feet to the Northeast 
corner of that property described in Reel 397, Instrument No. 29375 in 
Lane County Oregon Deed Recorchi; thence westerly 1320 feet, more or less, 
on the North line of said property to the ~Jest line of Government Lot 7, 
Section 20, Township 18 South, Rr.mge 3 West of the Willamette Meddfan; 
thence southerly along the West lines of Government Lots 7 and 6 to the 
Northwest corner of the Southeast aim-quarter (SE'd of the Southeast one­
quarter (SEk) of said Section 20; thencf! \•1csterly along Uic North line of 
the South one-half (S~) of the Sout!:i oac-half (S 12) of said Section 20 to 
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the East li.nc of Section 19, Township 18 South, Range 3 West; thence 
northerly along the East line of aui<l Section 19 to the E~st one­
quarter (El) thereof; theac~ westerly oa the East-West centerline of 
said Section 19, 1368.4l,, f~et, rnon~ or less, to t!w Southwest conwr 
of that property described n R~el ?91, lnsti:tum)t1!: tJo. 53778 in L::rne 
County Oregon Deed ltecords; ::h2nc~ N 02° 21' 1011 W 57U.25 fec~t to the 
center of a t,O foot de<lica ted road auJ the Soutbwes t corner of 
that property described in Rc,:l J':.2, lnstru:m:::nt: No. 97829 in Lane County 
Oregon Deed Records; thence N 05<> 01~ 1 W 6t1l.5'.J fo,it along the \,Jest Uth' 

of said property to the Northwest corner thereof; thence N 87° 39 1 W 
Sl~ feet, more or Jess, to the South'w,·:,-;t con1:;;~r of that property d2scdbed 
in Reel 238, Instrur.1ent No. 47Li96 in Lnne County Oregon r,cc•,! ttl'cords; 
thence along the West line of said p~o~e~ty N CJ 0 13 1 W L72.15 f~~L; 
thence N 59°53 1 30" H 122.10 feet; thence N G5° /•8 1 15" E ll6.!i4 feet to 
a point in the centerline of a 30 foot wide r0ad; thence along said 
road as follows: H 24° 32' l,511 W 177.[;7 ft!et; thence N t,1° 17' 1511 E 
178,75 feet; thenc;; H 18° 57 1 25" i~ 23L19 feet; thence N 25° 2J' 25" E 
157.60 feet; thence H 10° 25 1 50'' E 135.65 fi:.,2t; thence N 07° 45' JC," E 
167.68 feet; thence N 87° 31' 0511 W 114S.09 f~.'et to the Norrh on-c-
quarter (Nl) corner of Section 1:), Township ld South) Range 3 \,lecc:t of 
the Willamette Meridian; then.Ce westei:-ly Oil the North line of s:dd 
Section 19 493.85 feet, more or less~ tc the EGst right-of-way line of 
South Willumette Streeti and intersecting tln"! µresent boundary of thP 
City Limits of Euecw?; thence westt·rly along the North line of said 
Section 19 and the South line. of Section .18 to a point 620 foet ,..>.Jt:tt.•rly 
of the Southwest corner of s:..tid Section 18; thence North 40 feet; LIH:'nce 
West parallel with and t10 £.::et northerly of th·:'! South line of s,1id Sec·· 
tion 18 to t.he West line thereof; thence northerly on said iJest line to 
a point 917 .4 feet North of the Soul:heast corner of Section 13, Township 
18 South, Range 4 West of the \Hllamett,=c Meridian, said point also b::>-ing 
the Northeast corner of that property <lescrH,1..:d in Rce·l 472, Instrument 
No. 99238 in Lane County Oregon Deed Records; thence N 78° 15 1 W 346.50 
feet; thence south 330 feet; thence N 67° 39' W 1142.40 feet to thu 
Southwest corner of that property described in Book 354, Page 113, L:me 
County Oregon Deed Records; thence northerly u1t ci~ West line of said 
property and its Northerly exteasicn 2640 feet, ffiOrc or less, to th0 
South line of the North one-lwlf (N1;;) of tlw North on.1..~-haU (N~) of 
Section 13; thence weste·rly on said 1/16 th line to the West line of said 
Section 13; thence northerly to the North\vcst cornl~r of sai<l Section 13 
and the Southcas t corner of tlv~ t property described in Reel 446; 
Instrument No. 74115 in Lane County Oregon Deed Rucords; th2nce along the 
East line of said proper. N 03° 31' 40" E 13li3.82 feet to the centel'line 
of the Lcrane Highway; thence wes te,-ly c,n said cent~rliue 80 feet, m0re 
or less, to the East line of Section 11, Tm,mship 18 South, Runge 4 West 

of the Willamette Meridian; theuce northerly to the Northeast corner of 
Section 11; thence westerly along the North line of Sections 11 and 10 
to a point 15.00 ch2ins west of the Northeast corner of Section 10, 
Township 18 South, Range i, West of the Will;imett;e Meridian; t.hencc 
southerly parallel with rm.d 3.32 fc.:•t east qf thl~ West line of the East 
one-half (E\) of th0 East one-half (E~) of S,!ction 10 to the South line 
of said Section 10; thence westerly along the South line of Sections 10 
and 9 to the centerline of Bailey Hill Road; thence northerly along said 
centerline to a point 11 .54 feet north of the South line of said Section 
9, Township 18 South, Range 4 West of the ~illamette Meridian. said point 

Ordinance No. 2 - Page 8. 



being the Southeast corner or that pn)perty d,iscribed in Reel 1~55, 
Instrument No. 83703 in Lane County Or,"gnn Dee...! R"'cords; thence N 89° 51 1 

\·/ 

916074 feet to the 1:Jc,:st l:i.ne of th:i East one-half (E';.,) of the Southeast 
one-quarter (SE};) of Sect:ior1 9; U1.,nc0. nortlier ti.> d,e N:nttn,wst coi:ul', 
of the Southe::rnt one-qwn:tET ) of tb0: SL,1..u::.h2rist one-{;uc:rtcr (SEU of 
said Section 9; tlwncc w(~ste1·ly t,, the ~outi.He,;t ccnu~t- ,>f Uie 1!0rt:h,.;,ist 
or:e-quarter (NW\) of the Soutii\J<:S ow:1-qua.rt,ir ( ) of s.:,id Section C/; 
thence northerly a the Ea,:a. l:i.n1:• of the; l·!'"st oac-h:.:tlf (i,J\) of tb;:, 
West on;.;-br,lf ) o "ic Lm c; ton po.i.nt-itt th-:. r.·c,1r:.::.:·line of 
Gimplc IIil) Rc·;u, Cr.,:..rity Ro;1d lf,i, l,i,l, Dni.d F:.Lit hf• on tbr> s,,uU: line 
of that p1pope7::ty r!ef:3-:'":)·~5.i.1(Jd :iu. !.~.{~:·:_; ~;, In:~tt'.C\.;Ii}ent t!-~>~ 9199 in Lr1nt) Ccnnty 
Crr;gori Dcc:d Recox:dn ;]::; :J f.,:.(:t 11.oa:·~h of tl,e Scr,.ttb".,.2~::::t. coJ.·11.c.:t 

of the ~~"Juth.:.~~-rast on~~-c1ur: t~.~Y (S of th0 1,;_.,>~:·:·1~1.,,t2st O/Jf:-i.Fi;.trter (C'rtJ.14) Df 
Section 9, ~fo,.rnuh i p Jg s~·H.1 tJi:? JC::-.. nt: t~: !:. t.'i .,. .. st o [lh~~ t:J l J.:-.:n-:.::. t i:: ~1~~ t· l<l -i.t1 I~; 

th{?:1ce fo1101:1ing riaI-J pt:,opc·t:ty 1 r:}:td. th:.-;. c t.erJ-tr1t'. of tlt:! cld C(.:tr:\cv 
Tio3d N 60° oo~ E 422.40 f2ut; ~ 38~ OU' El ,00 f~~t; th~nce 
N HJ" ooc E 99 .. CO f(~et:; the:nc.e " ]O' W 2Gl:."OO fr:cct; tLcm:e f, 01 ° 30" E 
132.00 f(,,;'2:-t; theuce l(~av:tnr;; s:}td Cot1:nt~_,; i!(J;,;.d S aG~ ~ l-J 169.. fes.:t; ti"h-~Hce 

H 83° 45 1 \J 3()5.5,3 fo,"'t to the En\;[: iJ.nc o th:~ 1.Jcst t:n,>h;df (1.J).) o th,0 

'West on-~-n1lf (l·i-~) of nal.d Scctlt>n. 9; tfh;:'!1CC D.:.);-:tb.o;,:·1.y ou t~~tid lirt'-:! tJ 

tLc North HtH:>. of Section 9~ th\c~w:e c:,st0.rly a,1 t:he. {Ior.t:h line of said 
Section 9 i.:o D point 21.50 ch,:d.n,; c.:ist of th;1 s,,ut.l 1 ;,e~·t con:1:2r of s~.:ti,m 1., 

Tm-.mship 18 South, n~nge l} ~Jesr. o the \·Jilbnwtte i0i·,,ridic)H; rhenc,~ 
northerly tf) i'l. point cm th1.;, South line of thri E:z:dd.c,1 Ilt,i Do,rn tion 1 ,,,id 
Claim No. tiO, Tmr{H,hip H! SoutL, !.1 1.:est of th~ UtlLui2tte Meridlc:in, 
said point Leing 21. 5·0 d,c1irrn f~:..::i t of t}1c W-8.s t Li.nc of S,:.:: tion L;; th,.•111..:e 

easterly on tha South lina of said Donation Land Claim Nu. 40 360.00 f2et, 
r.:ore or JJ1r;s, to the ccntoi..·U.ne of ~ h1blic R(\;,d; tb~i..::~! uortlw,: ly a loog 
snid cent"'irline 1873Jic3 f<)ct to tl1(: <·c·nt.:t,cU.n;~ of ti;:: relocateJ !,illo,,1 
Creek Road; ti:c~nce conti1rni..og ncn::t:J1:.Tly ts.co f,:et, <11'fft! or le~.:;, to t:hc 
one-half (l;,;) claim line of s;d.d Des:;, i,.en L·3.ll<l Ct:iim t~Oo 1.,0; ths..:,i.c:1 \!<'·SL 

oa sc1i.d Ct'i.1~-h~lf (}2) clo:trra li:1e :;'.H}'-'GG i\?.Qt~ mot"'~ o·i~ l[.~S:? P to th:~ South;,•;:;sr 
corner of thrit prr.,p1:'!rty deBcr.ihcd h, Re,!l 117 . ., In:,;t:i:111.,1:ut l:tJ, L;l86l} :i.n 
1,;,me County Orcgo11 Deed Recox,b; tl.1-<::11cc:, uord1 lU66 .J;:'; frL~t ·co th(, Nvr li• 
line of c-:d<l D0n:itio,i. Land Gla:!'rn Nn. l,O; r.;-,.:,,n:.:·2 N fN" 3H 1 3011 W 1136[,.131 
feet to the Nor.tb·TGHt corner ,;,f $id.d :0,H,ntion L •ud CLai,,1 N:L i'.10; dnmce 
concinuing N (19° 38 1 3011 \J on the w,r,stet·n projec1:ior, -.Ii: th,, North U.n,: 
of said fJr.m1Hion Land Claim No. 1+0;;; distanc(, oi 66::,.6?. L,er; thence 
NCO" 38' 1511 E 92l,.f!.O feet ton p,.d.r:t on tb,i J,1.:,11·U1 lirrn ,1f Section 5, 
Townchip 18 South, L; Her,t of tiw Wi1i,,;r:2ctt{\ 1-L·ridt:n;. at .1. poi.nt 
1319.37 f·:!Ct N 8:) 0 28 1 31" lJ of th,:. North~ast cD.::rn,n· the:o.:of; tlience 
S 89° 28 1 31 11 E on s'lid. Section li~-:c' 656. 73 f-:-1:•t; th,,nce no.cth~~rly on tlw 
West lin.';! of tb<1.t p:t0perty desc:ril)c'·d in Reel Hl, Instr,;:n::,nt No. 9:nnJ in 
Lune County On~gon D;;!e<l Records to ,".l point on the K,,,st-Wei,t. c.:intcrlinc of 
Section 32, Town:.,hip 17 South, Runge l.1 \,est of the \J:i..llllrnette Mcridi2a, 
sr.id point he5.ng within thr~ ri.t,ht·\)f··uay of Rcu.te "F" and 66:L 96 fcl:t 
east of thr~ Northwest co;:-ncr of t'in? North1!fit:t orw-qu.::n::te~ {NEl;) of the:• 
Southeast on.e-,1uortr;t' (SE1'.) of Section. 32; thcnn" c..:istcrly on said 
centerline to tbe East on.(; .. quartei: ( ) cm::n"~'" of sa:tJ Sc,ction. 32; thence 
northerly on the East line of Sections 32 and 29 to the centerline of the 
Coos Bay Branch of th,2 Scmtk~rn Paci.fie Railroad, To1.'mr:hir 17 South, 
lwnge 4 Wf:flt; tlvm.ce westm·ly .:l tho s.uid centc~rline to tha ~h1st: line 
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of the East on2•half (E\) of tlw East one-h;,,.lf ( ) of s.rd.d Section ?9; 
thence northerly along snid West line ta the Eant-Wcst centerline of said 
Sect;ion 29; thence \1esterly along s:iid centi:n:linc t() the North-~,outh 
centerline of Section 29; thence northerly h centerlines of Sec-
tions 29 and 20 to the Eiu; t~i,Jes t ct'nter11ne of Soc t:1.cm 20, Township 17 
South, Range 4 \-h?st; thence eHsterly to the Soutlieast corner of the 
Southwest one-quarter (SWU of the f'!ortheast onc~qu~irttn· (NE}.) of said 
Section 20; ther~ce nortlH~rly to tlH~ Northet.\.tit corner of. th~ Southwest 
one-quarter (SWk) of the Northeast one quuiter of Section 20; thence 
westerly to the Southwest corner of the North·,,,est ouc~quart:cr (Ni.J1.,;.) of 
the Northr~ast on.?.-quart(;'r (NE14) of snid S(!ction 20; thence northerly to the 
one-quarter corner on the South line of ·section 17, 'i\:.wnDhip 17 South, 
Range 4 West of the Hillamettc M,::·xi<lian; thc.r.:cc westerly JJO feet, mure 
or less, to the Southwest corner of Alfred's Plat as platted an<l record0<l 
in Book 13, Page 13 of Lme County Oreeon Plat Records; thence northerly 
to the Northwest corner of c;aid plr,t, sal<l <:orm?r bei.ug on the Eust-Wt,sl: 
centerline tion. 17; tli<",l1Ce ca;;~terly along East-\~est centerlin,:;:s 
of said Sec 17 nnd Section 16 to the West line of the Ea~t one-
half (:E-~1) of tile East m1e--bnlf (i:\;) of Scicti.on 16 T1.1rn1sh:tp 17 South, 
Runge lJ. Hei,; t of th<i:: IJillt,nwt t~ H::x:i dJ,n,,; trwnc2 northi=rl y to tbe ct!n­
terline of Colm ll.o:t<l No. 2.39, ,al:;u t;:.: Uii.: South line of the Jum .. ,s 
Peck, Sr. Donation. V:ind Cl;1Ln i.io" 'JO, :i.n S,,ction 9 1 Tmm.shfp 17 South, 
Range li t,Jes t of the lHl lamette 1,t-:::ridian; t:iwm~.:: eas tcr.ly ,.ilong the 
centerline of said ro;id to t:,e E;;is tody riJ.;ht-o l iuc: of the 
Oregon Electric Rail 1io,·:.d; th,::nce iI,.:irti,1-,"!£; terly a said R:1i lrou<l 
right-of-way to the Wern: 1:i.~,e of: said D,in2,th,n Lund Claim No. SO; 
thence northerly along the t!est line of s.;.iid Ooo.ation L.·nH.l Claim No, 
50 to the point of beginnint in Sectiun 4 1 Township 17 South, Rang~ 
4 West of the Willarr.1.::tte f,je:r:idian, all in L;i.n:::; , Orcg,n1. 
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Section 2. 

Emerald Bus Company having advised that it will not 

continue to operate the existing bus system within said ser­

vice area after September 1, 1970, an emergency is declared 

to exist; and this ordinance being necessary for the immed­

iate preservation and protection of the public health, order 

and safety, it shall take effect immediately. 

Adopted this 9th day of Septe~ber, 1970. 

ATTEST: 

Ls/ Lewis Hoffman 
Secretary 

Ordinance No. 2 - Page 11. 

/s/ c:r-aig Robinson 
Presi~d~e-n-t~--~~~~-



) 

The foregoing copy of Ordinance No. 5 of Lane county 

Mass Transit District is hereby certified to be a full, true 

and correct copy of the original of said Ordinance as filed in 

the records of said District. 

Secretary :>· 


